
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 
PORTARIA Nº 015/2021 
De 18 de janeiro de 2021 
 

DISPÕE SOBRE  COMPOSIÇÃO DA ESTRUTURA DA DEFESA CIVIL 
 

 

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais  conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

Considerando que a Lei 1.220, de 14/09/1998 e  a Lei  1.559, de 12/09/2013, 
que institui a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC e a regulamentação através 
do Decreto nº 020/2009, de 03 de fevereiro de 2009, 
 
 

R E S O L V E : 
 

 

Art. 1º -  Ficam nomeados os servidores abaixo para composição da estrutura da 
Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, de conformidade com o Art. 3º do 
Decreto nº 020/2009, de 03/02/2009: 

 
• COORDENADOR: Hugo de Oliveira Campos 

• SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA: Marcela  Raimundo dos Santos 

• DIRETOR DO SETOR OPERATIVO: Frederico Pozenato Moreira de Oliveira 

• DIRETOR DO SETOR OPERATIVO: Pedro Ribeiro da Cruz 

• DIRETOR DO SETOR TÉCNICO: Marcos Paulo de Souza Lima  

• LEGISLATIVO MUNICIPAL: José Fernando da Silva Bastos 
 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário em especial a Portaria número 013/2020, de 26/01/2020. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 18 de janeiro de 2021. 

 
                                                           

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


